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关于调整部分服务收费项目的公示

尊敬的客户：

根据《商业银行服务价格管理办法》（中国银监会、国家发展改革委令〔2014〕第 1 号）规定，本行对

拟调整的部分服务收费项目予以公示：
序号

公示时间和执
行时间

收费服务项
目

提示码 子目 主要修订点 修订后 修订前

1
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

电子银行 10005
企业电子银行

USBkey 工本费

修订子目名称、收

费标准

子目：
企业 USBkey 工本费

收费标准：
非蓝牙 USBkey 工本费 18 元/个、蓝牙 USBkey 工本费 27 元/个。

子目：
企业电子银行 USBkey 工本费

收费标准：
非蓝牙 USBkey 工本费 24 元/个、蓝牙 USBkey 工本费 40 元/个。

2

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

银行卡消费
交易

03008
特约商户手续
费（含外卡）

修订子目名称、收
费标准、服务内容

子目：

特约商户手续费
收费标准：
根据中国银联发布的手续费标准，向特约单位收取。

服务内容：
提供 POS 收单服务。

子目：

特约商户手续费（含外卡）
收费标准：
根据中国人民银行规定的手续费标准，向特约单位收取。

服务内容：
提供 POS 收单、外卡收单服务。

3
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

电子银行服
务

10003
企业电子银行
客户证书年服

务费

修订子目名称
子目：
企业 USBkey 证书年服务费

子目：
企业电子银行客户证书年服务费

4
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

电子银行服
务

10004
企业网银银企
直联开通服务

费

修订子目名称
子目：
银企直联开通服务费

子目：
企业网银银企直联开通服务费

5
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

电子银行服
务

10029
企业手机银行

服务费
修订子目名称

子目：
企业手机银行操作员年服务费

子目：
企业手机银行服务费

6

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

理财业务 10033
企业电子银行
理财业务

撤销子目 /

收费服务项目：
理财业务

提示码：
10033
子目：

企业电子银行理财业务
收费标准：
按协议规定收费。

收费对象：
单位客户
服务内容：

为企业客户提供通过网上银行、手机银行等企业电子银行渠道办理银
行理财产品的购买、赎回和查询持有份额等。
优惠政策：

无
告知方式：
协议
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序号
公示时间和执

行时间
收费服务项

目
提示码 子目 主要修订点 修订后 修订前

7

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

银行卡消费
交易

10050
代理第三方线
下业务手续费

撤销子目 /

收费服务项目：
银行卡消费交易
提示码：

10050
子目：
代理第三方线下业务手续费

收费标准：
参照每笔交易金额的 0.5%向商户协议收取。
收费对象：

单位客户
服务内容：
为客户提供支付宝、微信等第三方支付扫码收单服务。

优惠政策:
参照每笔交易金额的0.3%向商户协议收取，优惠至2025年9月30日。
告知方式:

协议

8

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

汇款业务 05321 企业电汇境外 修订优惠政策
优惠政策：
信贷资金受托支付划拨产生的跨行转账汇款手续费免收。

优惠政策：
无

9

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

汇款业务 05323 企业电汇境内 修订优惠政策
优惠政策：
信贷资金受托支付划拨产生的跨行转账汇款手续费免收。

优惠政策：
无

10

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

电讯费 00013 电讯费
将备注单列为收费

项目

收费服务项目：

电讯费
提示码：
00013

子目：
电讯费
收费标准：

个人业务：跨境 100元或 15 美元/笔，境内 80元或 12美元/笔；
对公业务：跨境 200元或 30 美元/笔，境内 100元或 15 美元/笔。
有特殊规定项目除外。

收费对象：
单位客户、个人客户
服务内容：

发送电文。
优惠政策：
无

告知方式：
公告

备注：
电讯费收费标准为：个人业务：跨境 100元或 15 美元/笔，境内 80
元或 12 美元/笔；对公业务：跨境 200 元或 30 美元/笔，境内 100 元

或 15 美元/笔。有特殊规定项目除外。

11

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

借记卡 03024
金融 IC借记卡

工本费
修订收费标准、优

惠政策

收费标准：
标准借记卡：10 元/卡（新开卡、换卡、补卡时均需收取工本费)
含交通卡功能的借记卡：20元/卡（新开卡、换卡、补卡时均需收取

工本费）。
优惠政策：
鑫意 IC 卡、鑫意白金卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通工本费

暂免收费；

收费标准：
标准借记卡：10 元/张（新开卡、换卡、补卡时均需收取工本费)
含交通卡功能的借记卡：20 元/张（新开卡、换卡、补卡时均需收取

工本费）。
优惠政策：
鑫意 IC 卡、鑫意白金卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通免收；

上海工会会员服务卡新开户免收；补换上海工会会员服务卡（预制单
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序号
公示时间和执

行时间
收费服务项

目
提示码 子目 主要修订点 修订后 修订前

上海工会会员服务卡新开户工本费暂免收费；补换上海工会会员服务
卡（预制单应用 IC借记卡）工本费暂免收费；昆山、浙江长三角一
体化示范区、湘潭县支行 IC 借记卡工本费暂免收费；

持上海市高龄老人优待证客户新开户、补换卡工本费暂免收费。

应用 IC 借记卡）工本费暂免；昆山、浙江长三角一体化示范区、湘
潭县支行 IC 借记卡工本费免收。

12
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

信用卡分期
业务

11019
信用卡分期付
款业务利息

撤销子目 /

收费服务项目：

信用卡分期业务
提示码:
11019

子目:
信用卡分期付款业务利息
收费标准:

根据不同情况，分期利息由个人客户、对公客户（商户）或合作单位
承担。（1）个人客户：按账单周期计算利息的，每期分期利率为
0%-1.50%/期，折算年化利率为 0%-18.00%（单利），分期利息按照分

期付款总额的一定比例按期收取；（2）对公客户（商户）或合作单
位：按协议定价收取。
收费对象:

个人客户、对公客户、合作单位
服务内容：
提供分期偿还信用卡透支金额的服务。

分期业务支持分期期数 1期至 60 期等，按账单周期计算分期利息，
不同期数利息标准不同。
优惠政策：

无
告知方式：
公告、协议

13
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

账户查询 01008 单位账户查询
修订收费标准、优

惠政策

收费标准：
1、交易明细查询：

三个月以内（含三个月），免费；
三个月至一年（含一年），20 元/次；
一年以上，40元/次。

公、检、法等有权执行机关免费。
2、汇款查询：5元/笔。
优惠政策：

暂免收费。

收费标准：

1、交易明细查询：一个月至三个月（含）内免费，三个月至一年（含）
内 20 元/次；一年以上查询：40元/次。公、检、法等有权执行机关
免费。

2、汇款查询：5元/笔。
优惠政策：
湘潭、嘉善、昆山地区暂免收费。

14

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代收（缴）
费业务

02203 代收学杂费
修订收费标准、优

惠政策

收费标准：
根据协议价格向委托方收费。

异地业务向交款人收取 5.5元/笔的结算手续费。
优惠政策：
财政代发工资户暂免收费。

收费标准：
根据协议向委托方收取。

异地业务向交款人收取 5.50 元/笔的结算手续费。
优惠政策：
财政代发工资户免收。

15

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代收（缴）
费业务

02204
代收公用事业

费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收取。
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序号
公示时间和执

行时间
收费服务项

目
提示码 子目 主要修订点 修订后 修订前

16

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代付业务 02201 代发工资
修订收费标准、优

惠政策

收费标准：
人均 2000 元以下，0.4 元/笔；
人均 2000 元（含 2000 元）-6000 元（含 6000 元），0.2 元/笔；

人均 6000 元以上免费。
优惠政策：
财政代发工资户、为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后期扶

持资金专户暂免收费。

收费标准：

人均 2000 元以下 0.40 元/笔，人均 2000 元（含）-6000 元（含）0.20
元/笔，人均 6000 元以上免收。
优惠政策：

财政代发工资户、为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后期扶
持资金专户免收。

17
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代付业务 02213
代理失业保险
金发放手续费

修订收费标准
收费标准：
0.4 元/笔。

收费标准：
成功发放的，每笔收取手续费 0.40 元。

18

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代付业务 02214

代理企业年金

批量代发手续
费

修订收费标准
收费标准：
同城账户 1元/笔，异地账户 2元/笔。

收费标准：

成功发放的，同城账户每笔收取手续费 1元，异地账户每笔收取手续
费 2元。

19
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代付业务 02218
代发促进就业

金手续费
修订收费标准

收费标准：

0.4 元/笔。

收费标准：

成功发放的，每笔收取手续费 0.40 元。

20
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡跨行
交易

03005
借记卡网上转
账手续费

修订收费标准

收费标准：

0.5 万元以下（含 0.5万元），2元/笔；
0.5 万-5万元（含 5万元），3元/笔。
对于云闪付 APP 发起的转账交易免费。

收费标准：
转账金额 5000 元（含）以下，收取 2元/笔；5000 元以上至 5万元（含），

收取 3元/笔。对于云闪付 APP发起的转账交易，暂免支付手续费。

21
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡跨行
交易

03006
借记卡跨境 ATM
取款手续费

修订收费标准、优
惠政策

收费标准：
在港澳地区及境外（除日本外）的银联网络的自助机具上取现，15
元/笔；

在日本地区的自助机具上取现，按交易笔数收取费用，收费标准按当
地收费机构标准执行。
优惠政策：

鑫意卡、鑫意 IC卡、鑫意白金卡暂免收费；
上海工会会员服务卡（卡号前 8位为 62316211）暂免收费。

收费标准：

在港澳地区及境外（除日本外）的银联网络的自助机具上取现，按交
易笔数收取费用，每笔 15 元；在日本地区的自助机具上取现，按交
易笔数收取费用，收费标准按当地收费机构标准执行。

优惠政策：
鑫意卡、鑫意 IC卡、鑫意白金卡免收；
上海工会会员服务卡（卡号前 8位为 62316211）暂免。

22
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡跨行
交易

03007
借记卡跨行 ATM
转账手续费

修订收费标准、优
惠政策

收费标准：
1万元以下（含 1万元），3元/笔；
1万-5万元（含 5万元），5元/笔。

优惠政策：
家政卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通、残疾人客户暂免收费。

收费标准：
转账金额 1万元（含）以下，收取 3元/笔；1万元以上至 5万元（含），
收取 5元/笔。

优惠政策：
家政卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通、残疾人客户免收。

23
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡跨行
交易

03013
借记卡跨境 ATM

查询
修订收费标准

收费标准：
2元/笔。

收费标准：
每笔 2元。

24

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

借记卡跨行
交易

03014
借记卡跨行 ATM

取款
修订优惠政策

优惠政策：

城保、镇保、农保和失保客户暂免收费；
鑫意卡、鑫意 IC卡、鑫意白金卡、家政卡、敬老卡、新版社保卡、
惠农一卡通暂免收费；

现役军人、残疾人、代发工资客户暂免收费；
上海工会会员服务卡（卡号前 8位为 62316211）暂免收费。

优惠政策：

城保、镇保、农保和失保客户免收；
鑫意卡、鑫意 IC卡、鑫意白金卡、家政卡、敬老卡、新版社保卡、
惠农一卡通免收；

现役军人、残疾人、代发工资客户免收；
上海工会会员服务卡（卡号前 8位为 62316211）暂免。

25
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡跨行
交易

03023
助农取款交易

手续费
修订收费标准

收费标准：
按交易金额的 0.5%向持卡人收取交易手续费，最低 1元/笔，最高 8

元/笔。

收费标准：
按交易金额的 0.5%向持卡人收取交易手续费，每笔最低 1元，最高 8

元。
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行时间
收费服务项

目
提示码 子目 主要修订点 修订后 修订前

26
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡跨行
交易

03026
借记卡农信社
异地取款服务

修订收费标准
收费标准：
按交易金额的 0.5%向持卡人收取交易手续费，最低 1元/笔，最高 20

元/笔。

收费标准：
按交易金额的 0.5%支付，最低 1元/笔，最高 20 元/笔。

27
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

银行卡消费
交易

03020
借记卡第三方
支付交易手续

费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收取。

28
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

信用卡渠道

交易
11007

预借现金手续

费
修订优惠政策

优惠政策：

每个账单周期内免前 3笔境内取现交易（预借现金和溢缴款领回合
计）手续费，超过次数的按预借现金和溢缴款领回两种不同的类型分
别计收；

鑫成卡：每个账单周期内免前 5笔境内取现交易手续费。
鑫福农卡：境内本行，暂免收费。境内他行，每个账单周期内免前 3
笔交易手续费。

乡村振兴主题卡：卡片有效期内减免境内本行、境内他行相关手续费。

优惠政策：

每个账单周期内免前3笔境内取现交易（预借现金和溢缴款领回合计）
手续费，超过次数的按预借现金和溢缴款领回两种不同的类型分别计
收；

鑫成卡：每个账单周期内免前 5笔境内取现交易手续费。
鑫福农卡：境内本行，免收手续费。境内他行，每个账单周期内免前
3笔交易手续费。

乡村振兴主题卡：卡片有效期内减免境内本行、境内他行相关手续费。

29
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

信用卡渠道
交易

11016
溢缴款领回手

续费
修订优惠政策

优惠政策：
每个账单周期内免前 3笔境内取现交易（预借现金和溢缴款领回合

计）手续费，超过次数的按溢缴款领回和预借现金两种不同的类型分
别计收，其中，免收信用卡溢缴款转账至境内本人本行账户手续费，
但溢缴款转账至本人本行账户的交易笔数仍计入每个账单周期内境

内取现交易笔数；
鑫成卡每个账单周期内免前 5笔境内取现交易手续费，其中，免收鑫
成卡溢缴款转账至境内本人本行账户手续费，但溢缴款转账至本人本

行账户的交易笔数仍计入每个账单周期内境内取现交易笔数；
鑫福农卡：境内本行，暂免收费。境内他行，每个账单周期内免前 3
笔交易手续费；

乡村振兴主题卡：卡片有效期内减免境内本行、境内他行相关手续费。

优惠政策：
每个账单周期内免前3笔境内取现交易（预借现金和溢缴款领回合计）

手续费，超过次数的按溢缴款领回和预借现金两种不同的类型分别计
收，其中，免收信用卡溢缴款转账至境内本人本行账户手续费，但溢
缴款转账至本人本行账户的交易笔数仍计入每个账单周期内境内取

现交易笔数；
鑫成卡每个账单周期内免前 5笔境内取现交易手续费，其中，免收鑫
成卡溢缴款转账至境内本人本行账户手续费，但溢缴款转账至本人本

行账户的交易笔数仍计入每个账单周期内境内取现交易笔数；
鑫福农卡：境内本行，免收手续费。境内他行，每个账单周期内免前
3笔交易手续费；

乡村振兴主题卡：卡片有效期内减免境内本行、境内他行相关手续费。

30

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

信用卡快捷
支付

11025
其他信用卡快
捷支付

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按双方协议收费。

31

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

信用卡快捷
支付

11026
财付通信用卡
快捷支付

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按双方协议收费。

32
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

信用卡快捷

支付
11033

苏宁云商易付
宝信用卡快捷
支付

修订收费标准
收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按双方协议收费。

33
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

银行卡增值
服务

11036
信用卡增值服

务通
修订收费标准

收费标准：
增值服务通（基础版）：人民币 0.1 万元/份。
增值服务通（尊贵版）：人民币 1万元/份。

增值服务通（豪华版）：人民币 4万元/份。
增值服务通（钻石版）：人民币 10 万元/份。
客户自行选择购买品种和购买份数，组合后确定总价，与我行签署协

议并支付费用。
小型微型企业不予收取。

收费标准：
增值服务通（基础版）：人民币 1,000 元/份。
增值服务通（尊贵版）：人民币 10,000 元/份。

增值服务通（豪华版）：人民币 40,000 元/份。
增值服务通（钻石版）：人民币 100,000 元/份。
客户自行选择购买品种和购买份数，组合后确定总价，与我行签署协

议并支付费用。
小型微型企业不予收取。

34
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

其他金融服
务

11099
其他信用卡业

务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。
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目
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35
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

电子银行服
务

10070
代理第三方支
付服务费

修订收费标准

收费标准：

1、代理第三方支付开通费，参考 10万元/客户的标准进行商议，一
次性收费。
2、代理第三方支付年服务费，参考 5万元/客户/年的标准协议收费。

收费标准：

1、代理第三方支付开通费，参考 10 万元/客户的标准进行商议，一
次性收取。
2、代理第三方支付年服务费，参考 5万元/客户/年的标准协议收取。

36

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理销售业
务

02217

金融便利店智

能商务代理服
务

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收取。

37
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理保险业

务
02502

代理个人保险

业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议规定收费。

38
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代理基金业
务

02601 代理基金业务 修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议规定收费。

39
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理基金业

务
02604

电子银行代理

基金业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议规定收费。

40
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

理财业务 10032
个人电子银行

理财业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议规定收费。

41

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理理财销
售业务

02715
代理理财销售

业务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议价格收取。

42

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代销资产管
理业务

03027
代理基金专户
及资管计划

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议规定收费。

43
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代销资产管

理业务
03031

代理券商资管

计划
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议规定收费。

44
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代销资产管

理业务
03032

代理保险资管

计划
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议规定收费。

45
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代销资产管
理业务

03033
代理信托计划
资金收付

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议规定收费。

46
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理贵金属

业务
02702 实物黄金业务 修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议规定收费。

47
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理贵金属

业务
10034

个人电子银行
代理贵金属业

务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议价格收取。
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48
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

人民币非基

本结算业务
10009

个人网银结算

手续费
修订收费标准

收费标准：
1、行内业务
行内（含同城、异地）转账免费。

2、跨行业务
小额支付（普通）、大额支付（加急）、农信银汇款、网银互联转账：
0.2 万元以下（含 0.2万元），2元/笔；

0.2 万-0.5 万元（含 0.5 万元），5元/笔；
0.5 万-1万元（含 1万元），10元/笔；
1万-5万元（含 5万元），15 元/笔；

5万元以上按交易金额的 0.03%收取，最高 50 元/笔。
3、短信费：0.1 元/笔（客户自选服务，通过短信通知收款人转账情
况）。

收费标准：
1、行内业务

行内（含同城、异地）转账免费。
2、跨行业务
小额支付（普通）、大额支付（加急）、农信银汇款、网银互联转账：

0.2 万元以下（含）2元/笔；0.2-0.5 万元（含）5元/笔；0.5-1 万
元（含）10 元/笔；1-5 万元（含）15 元/笔；5万元以上按交易金额
的 0.03%收取，最高 50 元/笔。

3、短信费：0.1 元/笔（客户自选服务，通过短信通知收款人转账情
况）。

49
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

人民币非基

本结算业务
10027

个人手机银行

结算手续费
修订收费标准

收费标准：
1、行内业务
行内（含同城、异地）转账免费。

2、跨行业务
小额支付（普通）、大额支付（加急）、农信银汇款、网银互联转账：
0.2 万元以下（含 0.2万元），2元/笔；

0.2 万-0.5 万元（含 0.5 万元），5元/笔；
0.5 万-1万元（含 1万元），10元/笔；
1万-5万元（含 5万元），15 元/笔；

5万元以上按交易金额的 0.03%收取，最高 50 元/笔。
3、短信费：0.1 元/笔（客户自选服务，通过短信通知收款人转账情
况）。

收费标准：
1、行内业务

行内（含同城、异地）转账免费。
2、跨行业务
小额支付（普通）、大额支付（加急）、农信银汇款、网银互联转账：

0.2 万元以下（含）2元/笔；0.2-0.5 万元（含）5元/笔；0.5-1 万
元（含）10 元/笔；1-5 万元（含）15 元/笔；5万元以上按交易金额
的 0.03%收取，最高 50 元/笔。

3、短信费：0.1 元/笔（客户自选服务，通过短信通知收款人转账情
况）。

50
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代收（缴）
费业务

10019
电子银行手机

充值
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

51
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代收（缴）
费业务

10020
电子银行代收
公用事业费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

52
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

电子商务交
易及服务

10024
电子商务服务

费
修订收费标准

收费标准：

1、仅开通本行卡（账户）支付的在线支付业务，按申请 B2B、B2C、
C2C 商户类型分别向特约商户一次性收取不高于 1万元开通费。
2、开通本行卡（账户）及他行卡（账户）支付的在线支付业务，按

申请 B2B、B2C、C2C 商户类型参照 2万-10 万元开通费，分别向特约
商户一次性收取。
3、其他电子商务服务项目服务费，按协议价格收费。

收费标准：

1、仅开通本行卡（账户）支付的在线支付业务，按申请 B2B、B2C、
C2C 商户类型分别向特约商户一次性收取不高于 1万元开通费。
2、开通本行卡（账户）及他行卡（账户）支付的在线支付业务，按

申请 B2B、B2C、C2C 商户类型参照 2-10 万元开通费，分别向特约商
户一次性收取。
3、其他电子商务服务项目服务费，按双方协议收取费用。
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53

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

短信通知服
务

10016

个人客户短信

通知定制业务
服务费

修订收费标准、优
惠政策

收费标准：

1、资金变动通知：9元/账户/手机号/季或 30元/账户/手机号/年。
2、回复短信冻结账户：36 元/客户/年。
3、回复短信冻结网银：36 元/客户/年。

4、定期存款通知：5元/客户/年。
5、特殊业务通知：5元/客户/年。
6、金融类资讯信息通知：免费。

优惠政策：
1、资金变动通知：
（1）仅接收资金变动金额在 300 元（含）以上短信：暂免收费。

（2）对于社保卡、工会卡、敬老卡、家政卡、鑫意卡、鑫意白金卡，
用于代理发放社保（含城保、镇保、农保、失保）资金的账户，绑定
并用于我行贷款还款的借记卡，以及其他符合我行减免规定的借记卡

账户开通个人资金变动通知服务：暂免收费。
2、回复短信冻结账户：暂免收费。
3、回复短信冻结网银：暂免收费。

4、定期存款通知：暂免收费。
5、特殊业务通知：暂免收费。

收费标准：
1、资金变动通知：9元/账户/3 个月/手机号或 30 元/账户/12 个月/
手机号。

2、回复短信冻结账户：36 元/12 个月/客户。
3、回复短信冻结网银：36 元/12 个月/客户。
4、定期存款通知：5元/12个月/客户。

5、特殊业务通知：5元/12个月/客户。
6、金融类资讯信息通知：暂免。
优惠政策：

1、资金变动通知：
（1）仅接收资金变动金额在 300 元（含）以上短信：暂免。
（2）对于社保卡、工会卡、敬老卡、家政卡、鑫意卡、鑫意白金卡，

用于代理发放社保（含城保、镇保、农保、失保）资金的账户，绑定
并用于我行贷款还款的借记卡，以及其他符合我行减免规定的借记卡
账户开通个人资金变动通知服务：暂免。

2、回复短信冻结账户：暂免。
3、回复短信冻结网银：暂免。
4、定期存款通知：暂免。

5、特殊业务通知：暂免。

54
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

银行卡增值
服务

10042
银行卡特惠商
户渠道宣传费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

55

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

银行卡增值
服务

10043
零售客户渠道

宣传费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按分支行与合作渠道协议收费。

56

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

其他金融服
务

03099
其他个人金融

业务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

57

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

现金管理服
务

12014

企业现金管理

服务（跨境资金
池）

修订收费标准

收费标准：

跨境资金池综合功能费：参考 3万-8 万元/账户/年进行协商收取。
使用内部计价功能服务的，可按照以下标准另行收取内部计价费：
（1）内部计价

内部计价交易量费：参考 10 元/笔/账户进行协商收取。
内部计价交易额费：参考交易额的 0.5%/账户进行协商收取。
使用外债和境外放款额度集中管理功能服务的，可按照以下标准另行

收取跨境放款费：
（2）跨境放款
跨境放款交易量费：参考 100 元/笔进行协商收取。

跨境放款交易额费：参考交易额的 0.5%/账户进行协商收取。
小型微型企业不予收取。

收费标准：
跨境资金池综合功能费：参考 30000 至 80000 元/年/账户进行协商收
取。

使用内部计价功能服务的，可按照以下标准另行收取内部计价费：
（1）内部计价
内部计价交易量费：参考 10 元/笔/账户进行协商收取。

内部计价交易额费：参考交易额的 0.5%/账户进行协商收取。
使用外债和境外放款额度集中管理功能服务的，可按照以下标准另行
收取跨境放款费：

（2）跨境放款
跨境放款交易量费：参考 100 元/笔进行协商收取。
跨境放款交易额费：参考交易额的 0.5%/账户进行协商收取。

小型微型企业不予收取。

58
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

汇款业务 05501

个人客户“步步

精心全球汇”
（GPI汇款服

务）

修订收费标准

收费标准：
参考收费标准：“精心汇出+汇入”服务：年服务费：1200 元/客户/

年，月服务费：120元/客户/月；“精心汇出”服务：年服务费：800
元/客户/年，月服务费：80 元/客户/月，单笔服务费：20元/笔；“精
心汇入”服务：年服务费：800元/客户/年，月服务费：80元/客户/

月。

收费标准：
参考收费标准：“精心汇出+汇入”服务：年服务费：1200 元/年/客

户，月服务费：120 元/月/客户；“精心汇出”服务：年服务费：800
元/年/客户，月服务费：80 元/月/客户，单笔服务费：20 元/笔；“精
心汇入”服务：年服务费：800元/年/客户，月服务费：80元/月/客

户。
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59
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

汇款业务 05502

企业客户“步步
精心全球汇”

（GPI汇款服
务）

修订收费标准

收费标准：
参考收费标准：“精心汇出+汇入”服务：年服务费：3000 元/客户/
年，月服务费：300 元/客户/月；“精心汇出”服务：年服务费：2000

元/客户/年，月服务费：200元/客户/月，单笔服务费：50 元/笔；
“精心汇入”服务：年服务费：2000 元/客户/年，月服务费：200元
/客户/月。

收费标准：
参考收费标准：“精心汇出+汇入”服务：年服务费：3000 元/年/客
户，月服务费：300 元/月/客户；“精心汇出”服务：年服务费：2000

元/年/客户，月服务费：200元/月/客户，单笔服务费：50 元/笔；
“精心汇入”服务：年服务费：2000 元/年/客户，月服务费：200 元
/月/客户。

60
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

国内信用证 08101 开证 修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率根据开证金额的 1.5‰-2%（具体费率根
据业务风险、担保等情况确定）按季收取；效期一个季度以上的每季

度加收第一季度费用的 30%；不足一季度的按照一季度计算；总费用
低于人民币 300 元的，按 300 元收取。
另按实收邮电费。

收费标准：
协议收费。基准费率根据开证金额的 1.5‰-2%（具体费率根据业务风
险、担保等情况确定）按季收取；效期一个季度以上的每季度加收第

一季度费用的 30%；不足一季度的按照一季度计算；总费用低于人民
币 300元的，按 300元收取。
另按实收邮电费。

61
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

国内信用证 08106 效期内注销 修订收费标准
收费标准：
100 元/笔。

另按实收邮电费。

收费标准：
按每笔 100 元收取。

另按实收邮电费。

62
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

国内信用证 08107 不符点处理 修订收费标准
收费标准：
450 元/笔。

收费标准：
按每笔 450 元收取。

63
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

保函/备用
证

05401
跨境融资性保
函/备用证

修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 5‰
-2%（最低人民币 2000 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

收费标准：

协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 5‰-2%（最
低人民币 2000 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

64

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

保函/备用
证

05402
跨境飞机租赁
保函/备用证

修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 2000 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 2000 元/季）不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

65
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

保函/备用
证

05403
跨境其他租赁
保函/备用证

修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

收费标准：

协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

66

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

保函/备用
证

05404
跨境补偿贸易
保函/备用证

修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

67
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

保函/备用
证

05405
跨境付款保函/

备用证
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 2000 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

收费标准：

协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 2000 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

68

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

保函/备用
证

05406
跨境投标保函/

备用证
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

69
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

保函/备用
证

05407
跨境履约保函/

备用证
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

收费标准：

协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。
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70

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

保函/备用
证

05408
跨境预付款保
函/备用证

修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

71
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

保函/备用

证
05409

跨境质量保函/

备用证
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰

-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最

低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

72

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

保函/备用
证

05410
跨境维修保函/

备用证
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

73
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

保函/备用

证
05411

跨境留置金保

函/备用证
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰

-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最

低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。
另收电讯费。

74

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

保函/备用
证

05412
跨境其他类保
函/备用证

修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰
-1%（最低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

收费标准：
协议收费。基准费率为每季收取保函/备用证有效余额的 2‰-1%（最
低人民币 1500 元/季）；不足一季度的按照一季度计算。

另收电讯费。

75
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

贸易融资业
务

05903
海外代付手续

费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费，基准费率为代付金额的 1‰-2%。

收费标准：
协议收费，基准费率为代付金额的 1‰-2%。

76
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

贸易融资业

务
05904

一级市场福费

廷业务手续费

修订收费标准、优

惠政策

收费标准：

按协议价格收费，基准费率为信用证承兑金额的 1‰-2%。
小型微型企业不予收取。
优惠政策：

无

收费标准：
协议收费，基准费率为信用证承兑金额的 1‰-2%。

优惠政策：
小型微型企业暂免收费。

77
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

贸易融资业
务

05907
二级市场福费
廷业务手续费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费，基准费率为信用证承兑金额的 1‰-2%。

收费标准：
协议收费，基准费率为信用证承兑金额的 1‰-2%。

78

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

贸易融资业
务

05905
贸易融资安排

费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。
小型微型企业不予收取。

收费标准：

按协议收费。
小型微型企业不予收取。

79

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

贸易融资业
务

08016
出口发票融资

手续费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费，基准费率为发票金额的 1‰-2%。

收费标准：
协议收费，基准费率为发票金额的 1‰-2%。

80
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

贸易融资业

务
05010

出口订单融资

手续费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费，基准费率为合同或订单金额的 1‰-2%。

收费标准：

协议收费，基准费率为合同或订单金额的 1‰-2%。

81
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

贸易融资业

务
05015

风险参与手续

费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议收费。

82
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代理业务 05012
代理他行信用
证业务手续费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。
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83
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理业务 05013
代理他行对外
保函/备用证手

续费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议收费。

84

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理业务 05016
代理同业清算

服务费
修订收费标准

收费标准：
参考收费标准：账单费：100美元或 700 元/月；账户综合管理费：
100 美元或 700元/账户/月；过账费：15美元或 100 元/笔；撤销/

修改/退汇费：20美元或 140元/笔；查询费：3个月以内免费，3-6
个月 25 美元或 180 元/笔，6个月以上 50美元或 350 元/笔；转汇费：
20 美元或 140 元/笔；贷记/借记通知费：1美元或 7元/笔。具体按

协议内容为准。

收费标准：
参考收费标准：账单费：100 美元或 700 元/月；账户综合管理费：100
美元或 700 元/月/账户；过账费：15 美元或 100 元/笔；撤销/修改/

退汇费：20美元或 140 元/笔；查询费：3个月以内免，3-6个月 25
美元或 180 元/笔，6个月以上 50 美元或 350 元/笔；转汇费：20美
元或 140 元/笔；贷记/借记通知费：1美元或 7元/笔。具体按协议内

容为准。

85

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理业务 05017

代理同业出口

信用证（含国内
信用证）手续费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

86

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理业务 05018
代理同业出口
托收手续费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

87
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理业务 05014
代理他行其他

国际业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议收费。

88
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

提供咨询/

证明
05022

国际业务咨询

服务费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。
小型微型企业不予收取。

收费标准：
按协议收费。
小型微型企业不予收取。

89
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

银团贷款服
务

06015
外汇银团贷款

服务
修订收费标准

收费标准：
安排费：我行担任银团贷款牵头行，原则上按不低于银团贷款总额的

0.25％收取，或按协议价格收费。
承诺费：我行担任银团贷款牵头行或参加行，原则上按不低于未用贷
款额度的 0.2％按季或按年收费，或按照银团贷款牵头行制定的费率

标准执行。
代理费：我行担任银团贷款代理行，按银团贷款总额的一定比例或事
先约定的金额按年收费。

参加费：我行担任参加行，按银团贷款的一定比例或事先约定的金额
收费。
顾问费：我行为银团贷款提供顾问、咨询等服务，按协议价格收费。

转让费：我行作为外汇银团贷款转让业务的受让行，从转让行处受让
外汇银团贷款余额或承贷额，并收取转让手续费，具体收费标准以协
议内容为准。

小型微型企业不予收取。

收费标准：
安排费：我行担任银团贷款牵头行，原则上按不低于银团贷款总额的

0.25％收取，或按协议价格收取。
承诺费：我行担任银团贷款牵头行或参加行，原则上按不低于未用贷
款额度的 0.2％按季或按年收取，或按照银团贷款牵头行制定的费率

标准执行。
代理费：我行担任银团贷款代理行，按银团贷款总额的一定比例或事
先约定的金额按年收取。

参加费：我行担任参加行，按银团贷款的一定比例或事先约定的金额
收取。
顾问费：我行为银团贷款提供顾问、咨询等服务，按协议价格收取。

转让费：我行作为外汇银团贷款转让业务的受让行，从转让行处受让
外汇银团贷款余额或承贷额，并收取转让手续费，具体收费标准以协
议内容为准。

小型微型企业不予收取。

90
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

其他金融服

务
05099

其他贸易金融

业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议收费。
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91

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

个人跨行柜

台转账汇款
手续费

- - 修订收费标准

收费标准：
0.2 万元以下（含 0.2万元），2元/笔；
0.2 万—0.5 万元（含 0.5 万元），5元/笔；

0.5 万—1万元（含 1万元），10 元/笔；
1万—5万元（含 5万元），15元/笔；
5万元以上每笔按汇划金额的 0.03%收取，最高收费 50元。

汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。

收费标准：
0.2 万元以下（含 0.2万元），每笔收取 2元；
0.2 万—0.5 万元（含 0.5 万元），每笔收取 5元；

0.5 万—1万元（含 1万元），每笔收取 10 元；
1万—5万元（含 5万元），每笔收取 15元；
5万元以上每笔按汇划金额的 0.03%收取，最高收费 50元。

汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。

92
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

对公跨行柜
台转账汇款
手续费

- - 修订收费标准

收费标准：
1万元以下（含 1万元），5元/笔；

1万—10万元（含 10 万元），10 元/笔；
10 万—50万元（含 50万元），15元/笔；
50 万—100 万元（含 100 万元），20 元/笔；

100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最高收费 200元。
汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。

收费标准：
1万元以下（含 1万元），每笔收取 5元；

1万—10 万元（含 10 万元），每笔收取 10 元；
10 万—50万元（含 50 万元），每笔收取 15元；
50 万—100 万元（含 100 万元），每笔收取 20 元；

100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最高收费 200元。
汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。

93
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

本票手续费 - - 修订优惠政策
优惠政策和备注：

自 2017 年 8 月 1日起，暂免收费。

优惠政策和备注：

自 2017 年 8 月 1日起，暂停收取。

94
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

本票挂失费 - - 修订优惠政策
优惠政策和备注：

自 2017 年 8 月 1日起，暂免收费。

优惠政策和备注：

自 2017 年 8 月 1日起，暂停收取。

95
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

本票工本费 - - 修订优惠政策
优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂免收费。

优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂停收取。

96
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

银行汇票手
续费

- - 修订优惠政策
优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂免收费。

优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂停收取。

97

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

银行汇票挂
失费

- - 修订优惠政策
优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂免收费。

优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂停收取。

98

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

银行汇票工
本费

- - 修订优惠政策
优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂免收费。

优惠政策和备注：
自 2017 年 8 月 1日起，暂停收取。

99
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

人民币非基

本结算业务
00012

柜面支付结算
业务手续费
（个人客户）

修订收费标准

收费标准：
1、贷记凭证手续费：1元/笔。对于已购买但未使用的贷记凭证，客
户可持贷记凭证实物向原购买网点申请退还手续费。

2、委托收款托收承付：22 元/笔。
3、定期借记：按协议价格收费。
4、批量付款：按协议价格收费。

收费标准：
1、贷记凭证手续费：1元/笔。对于已购买但未使用的贷记凭证，客
户可持贷记凭证实物向原购买网点申请退还手续费。

2、委托收款托收承付：22 元/笔。
3、定期借记：按协议价格收取。
4、批量付款：按协议价格收取。

100
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

人民币非基
本结算业务

01039 农信银通兑
修订收费标准、优

惠政策

收费标准：
转账通兑业务：按交易金额的 0.5%收费，最低 5元，最高 100 元。
现金通兑业务：按交易金额的 0.8%收费，最低 10元，最高 100元。

查询：2元/笔。
优惠政策：
1、转账通兑业务：按交易金额的 0.5%收费，最低 5元，最高 50元。

2、现金通兑业务：按交易金额的 0.8%收费，最低 5元，最高 50元。
3、湘潭县支行客户在湘潭县支行辖属网点办理长株潭地区内的通兑

收费标准：
转账通兑业务：按交易金额的 0.5%收费，最低 5元，最高 100 元。
现金通兑业务：按交易金额的 0.8%收费，最低 10元，最高 100元。

查询：2.00 元/笔。
优惠政策：
1、转账通兑业务：按交易金额的 0.5%收费，最低 5元，最高 50 元。

2、现金通兑业务：按交易金额的 0.8%收费，最低 5元，最高 50 元。
3、湘潭县支行客户在湘潭县支行辖属网点办理长株潭地区内的通兑
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业务暂免收费。
4、异地农信机构（指非上海地区农商银行、农村合作银行、农村信
用社等参加农信银支付清算的金融机构）代发养老金账户在我行上海

地区营业网点办理农信银现金通兑与转账通兑业务，每月前两次可减
免手续费，每月最多减免 50 元（现金通兑、转账通兑共用优惠次数
和额度）。

5、家政卡暂免收费。

业务暂免收费。
4、异地农信机构（指非上海地区农商银行、农村合作银行、农村信
用社等参加农信银支付清算的金融机构）代发养老金账户在我行上海

地区营业网点办理农信银现金通兑与转账通兑业务，每月前两次可减
免手续费，每月最多减免 50 元（现金通兑、转账通兑共用优惠次数
和额度）。

5、家政卡免费。

101

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

账户变更和
挂失服务

01017

个人存单折卡

挂失（密码挂失
免收费）

修订收费标准、优
惠政策

收费标准：
10 元/账户/次。

优惠政策：
城乡特殊困难群众凭低保申请地街道（乡镇）社会救助事务管理所出
具的有关证明，持其低保账户存折或借记卡在其开户网点办理挂失业

务暂免收费。
挂失上海工会会员服务卡、上海市敬老卡、惠农一卡通、新版社保卡
及对应的个人活期存折暂免收费。

收费标准：
10 元/次/账户。

优惠政策：
城乡特殊困难群众凭低保申请地街道（乡镇）社会救助事务管理所出
具的有关证明，持其低保账户存折或借记卡在其开户网点办理挂失业

务，免收手续费。
挂失上海工会会员服务卡、上海市敬老卡、惠农一卡通、新版社保卡
及对应的个人活期存折免收挂失手续费。

102
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

上门服务 01018
个人业务上门

服务
修订优惠政策

优惠政策：
城乡特殊困难群众凭低保申请地街道（乡镇）社会救助事务管理所出

具的有关证明，持其低保账户存折或借记卡在其开户网点办理个人业
务上门服务暂免收费。

优惠政策：
城乡特殊困难群众凭低保申请地街道（乡镇）社会救助事务管理所出

具的有关证明，持其低保账户存折或借记卡在其开户网点办理个人业
务上门服务，免收手续费。

103

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

人民币非基
本结算业务

00012

柜面支付结算

业务手续费
（单位客户）

修订收费标准

收费标准：

1、贷记凭证手续费：1元/笔。对于已购买但未使用的贷记凭证，客
户可持贷记凭证实物向原购买网点申请退还手续费。
2、委托收款托收承付：22 元/笔。

3、定期借记：按协议价格收费。
4、批量付款：按协议价格收费。

收费标准：

1、贷记凭证手续费：1元/笔。对于已购买但未使用的贷记凭证，客
户可持贷记凭证实物向原购买网点申请退还手续费。
2、委托收款托收承付：22 元/笔。

3、定期借记：按协议价格收取。
4、批量付款：按协议价格收取。

104
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

账户开户服

务
01001

单位活期存款

账户开户
修订优惠政策

优惠政策：
单位活期存款账户开户暂免收费。
外汇账户暂免收费。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后

期扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户暂免收费。
上海市总工会下辖子工会对公活期账户暂免收费。
昆山、嘉善、湘潭地区暂免收费。

优惠政策：
单位活期存款账户开户暂免收费。
外汇账户暂时免收。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后

期扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户，免收。
上海市总工会下辖子工会对公活期账户，免收。
昆山、嘉善、湘潭地区暂免收费。

105
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

账户变更和
挂失服务

01006
单位账户变更

和挂失
修订收费标准

收费标准：
1、单位账户信息变更：10 元/次。因我行原因变更账户信息的不收
费。

2、单位印鉴变更：10元/账户/次。
3、单位客户挂失：50元/账户/次。

收费标准：

1、单位账户信息变更：10元/次。因我行原因变更账户信息的不收费。
2、单位印鉴变更：10元/次/账户。
3、单位客户挂失：50元/次/账户。

106
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

对账单和回
单

01011
单位对账单和

回单
修订收费标准、优

惠政策

收费标准：
1、对账单：1元/页。
2、对账单补制：

三个月以内（含三个月），免费；
三个月至一年（含一年），10 元/份；
一至三年（含三年），20元/份；

三年以上，100元/份。
3、回单补制：
三个月以内（含三个月），免费；

三个月至一年（含一年），10 元/份；
一至三年（含三年），20元/份；

收费标准：

1、对账单：1元/页。
2、对账单补制：一个月至三个月（含）内免费，三个月至一年（含）
内 10 元/份，一至三年（含）20元/份，三年以上 100 元/份。

3、回单补制：一个月至三个月（含）内免费，三个月至一年（含）
内 10 元/份，一至三年（含）20元/份，三年以上（含）100 元/份。
一个账户的一次申请为一份。

优惠政策：
外汇账户暂免收费。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后
期扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户，免收。
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三年以上，100元/份。
一个账户的一次申请为一份。
优惠政策：

外汇账户暂免收费。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后
期扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户暂免收费。

107
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

电子回单箱

服务
01023

电子回单箱服

务费

修订收费标准、优

惠政策

收费标准：

360 元/账户/年。金融服务卡工本费 10元/张，首张金融服务卡免收
工本费。
优惠政策：

1、服务费：上海市农业专业合作社账户，240元/账户/年。湘潭地
区 120元/账户/年。
2、金融服务卡工本费：因年久失效需补卡的客户暂免收费。湘潭地

区暂免收费。

收费标准：

360 元/年/账户。金融服务卡工本费 10元/张，首张金融服务卡免收
工本费。
优惠政策：

1、服务费：上海市农业专业合作社账户，240 元/年/账户。湘潭地区
120 元/年/账户。
2、金融服务卡工本费：因年久失效需补卡的客户免费。湘潭地区暂

免收费。

108

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理现金业
务

02101
代理同业现金
业务收费

修订收费标准

收费标准：

1、代理他行现金存取：按协议价格收费，基准价格为现金存取金额
的 0.08%。
2、代理保管箱款：按保管款箱数、距离等情况协议收费，参考标准

3万-20 万元/件/年。
3、代理款箱运送：按协议价格收费。

收费标准：
1、代理他行现金存取：协议定价，基准价格为现金存取金额的 0.08%。

2、代理保管箱款：按保管款箱数、距离等情况协议收费，参考标准
3-20 万元/件/年。
3、代理款箱运送：按协议价格收取。

109

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

其他金融服
务

01099
其他会计结算

业务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

110
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

人民币非基

本结算业务
10008

企业网银结算

手续费
修订收费标准

收费标准：
1万元以下（含 1万元），5元/笔；
1万-10 万元（含 10万元），10元/笔；

10 万-50 万元（含 50 万元），15 元/笔；
50 万-100 万元（含 100万元），20元/笔；
100 万元以上按交易金额的 0.02‰收取，最高 200 元/笔。

收费标准：
1万元（含）以下，5元/笔；
1万-10 万元（含），10 元/笔；

10 万-50 万元（含），15元/笔；
50 万-100 万元（含），20 元/笔；
100 万元以上按交易金额的 0.02‰收取，最高 200 元/笔。

111

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

人民币非基
本结算业务

10030
企业手机银行
结算手续费

修订收费标准、优
惠政策

收费标准：
1万元以下（含 1万元），5元/笔；
1万-10 万元（含 10万元），10元/笔；

10 万-50 万元（含 50 万元），15 元/笔；
50 万-100 万元（含 100万元），20元/笔；
100 万元以上按交易金额的 0.02‰收取，最高 200 元/笔。

优惠政策：
1、行内转账汇款（含同城、异地）暂免收费，优惠至 2025 年 9 月
30 日。

2、跨行转账汇款（含同城、异地）
5万元以下（含 5万元），2元/笔；
5万-10 万元（含 10万元），9元/笔；

10 万元以上，10元/笔；
优惠至 2025 年 9 月 30日。
3、嘉善地区暂免收费。

同时涉及多个优惠政策的，以手续费较低的为准。

收费标准：
1万元（含）以下，5元/笔；

1万-10 万元（含），10 元/笔；
10 万-50 万元（含），15元/笔；
50 万-100 万元（含），20 元/笔；

100 万元以上按交易金额的 0.02‰收取，最高 200 元/笔。
优惠政策：
1、行内转账汇款（含同城、异地）暂免收费，优惠至 2025 年 9 月 30

日。
2、跨行转账汇款（含同城、异地）5万元（含）以下 2元/笔；5万
-10 万元（含）9元/笔；10 万元以上 10 元/笔，优惠至 2025 年 9 月

30 日。
3、嘉善地区暂免收费。
同时涉及多个优惠政策的，以手续费较低的为准。

112

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

借记卡 02810
单位结算卡（含
收款卡）工本费

修订收费标准

收费标准：

新开卡：20元/卡；
补办卡：20元/卡。

收费标准：
新开卡：20元；补办卡：20 元。
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113
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

电子银行服

务
10002

企业电话银行

年服务费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费，收费标准参照 240-360 元/账户/年。

收费标准：

按协议收费，收费标准参照 240-360 元/账户/年。

114

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

短信通知服
务

01034

企业客户短信

通知定制业务
服务费

修订收费标准、优
惠政策

收费标准：
1、资金变动通知：60 元/账户/手机号/季或 240元/账户/手机号/年。

2、日终余额警戒通知：15元/账户/手机号/季或 60 元/账户/手机号
/年。
3、账户余额通知（按日、按旬、按月）：15元/账户/手机号/季或

60 元/账户/手机号/年。
4、特殊业务通知：60元/客户/年。
5、定期到期通知：60元/客户/年。

6、大额资金交易通知：免费。
7、金融资讯通知：免费。
优惠政策：

1、资金变动通知：30 元/账户/手机号/季或 120元/账户/手机号/年。
2、日终余额警戒通知：7.5 元/账户/手机号/季或 30元/账户/手机
号/年。

3、账户余额通知（按日、按旬、按月）：7.5 元/账户/手机号/季或
30 元/账户/手机号/年。
4、特殊业务通知：30元/客户/年。

5、定期到期通知：30元/客户/年。
上述 1-5 项优惠政策优惠至 2025 年 9 月 30日。
嘉善地区暂免收费。

收费标准：
1、资金变动通知：60元/账户/3 个月/手机号或 240元/账户/12个月
/手机号。

2、日终余额警戒通知：15 元/账户/3个月/手机号或 60 元/账户/12
个月/手机号。
3、账户余额通知(按日、按旬、按月)：15 元/账户/3个月/手机号或

60 元/账户/12 个月/手机号。
4、特殊业务通知：60元/12 个月/客户。
5、定期到期通知：60元/12 个月/客户。

6、大额资金交易通知：暂免。
7、金融资讯通知：暂免。
优惠政策：

1、资金变动通知：30元/账户/3 个月/手机号或 120元/账户/12个月
/手机号。
2、日终余额警戒通知：7.5元/账户/3个月/手机号或 30元/账户/12

个月/手机号。
3、账户余额通知(按日、按旬、按月)：7.5 元/账户/3个月/手机号
或 30 元/账户/12 个月/手机号。

4、特殊业务通知：30元/12 个月/客户。
5、定期到期通知：30元/12 个月/客户。
上述 1-5 项优惠政策优惠至 2025 年 9 月 30 日。

嘉善地区暂免收费。

115

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

上门服务 02206 企业上门服务 修订收费标准

收费标准：

上门收（送）款：180-1000 元/次，非营业时间提供上门收（送）款
服务的，加收 30%手续费。长期定点业务按协议价格收费；临时业务
按次收费。

上门收（送）单：20 元/次；非营业时间提供上门收（送）单服务的，
加收 30%手续费。长期定点业务按协议价格收费；临时业务按次收费。

收费标准：

上门收（送）款：180-1000 元/次，非营业时间提供上门收（送）款
服务的，加收 30%手续费。长期定点业务按协议价格收取；临时业务
按次收取。

上门取（送）单：20元/次；非营业时间提供上门收（送）单服务的，
加收 30%手续费。长期定点业务按协议价格收取；临时业务按次收取。

116
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

资信证明 07001 单位资信证明 修订收费标准

收费标准：

单位存款资信证明：存款时点数证明，按每份 200元。出具账户发生
额证明，按账户发生额时间和笔数分段计费：账户发生额在申请日期
前一年内的，30 笔及以下的证明，每份 200 元，30笔以上的证明，

每份 400 元。账户发生额在申请日期前一年以上二年以内的，按上述
标准加倍计收。
单位贷款资信证明：400 元/份。

单位结算纪律资信证明：200元/份。
单位授信资信证明：400 元/笔。
单位综合资信证明：按证明内容累加，各项证明收费合计打八折，或

按协议价格收费（委托人需要中英文对照版本的，上浮 50%）。
单位其他单项资信证明：300元/份。
上述资信证明委托人需要中英文对照版本的，上浮 50%。

小型微型企业不予收取。

收费标准：

单位存款资信证明：存款时点数证明，按每份 200 元。出具账户发生
额证明，按账户发生额时间和笔数分段计费：账户发生额在申请日期
前一年内的，30 笔及以下的证明，每份 200 元，30笔以上的证明，

每份 400 元。账户发生额在申请日期前一年以上二年以内的，按上述
标准加倍计收。
单位贷款资信证明：400 元/份。

单位结算纪律资信证明：200元/份。
单位授信资信证明：400 元/笔。
单位综合资信证明：按证明内容累加，各项证明收费合计打八折，或

按协议收费（委托人需要中英文对照版本的，上浮 50%）。
单位其他单项资信证明：300元/份。
上述资信证明委托人需要中英文对照版本的，上浮 50%。

小型微型企业不予收取。
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117

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

现金管理服
务

12001
企业现金管理

服务
修订收费标准

收费标准：
1、现金管理年服务费：参考 0.1 万元/客户/年进行协商收取。
2、鑫账簿功能费：参考 1.5 万元/账户/年进行协商收取，或协商一

次性收取，账户数量超过 2个时最高收费 3万元/客户/年。
3、项目保证金管理功能费：参考 1万元/账户/年进行协商收取，或
协商一次性收取，账户数量超过 2个时最高收费 2万元/客户/年。

4、集团资金池综合功能费：参考 3万元/账户/年进行协商收取，或
协商一次性收取，账户数量超过 20 个时最高收费 60 万元/集团/年。
5、现金管理结算手续费：

（1）行内转账（含同城、异地）免费。
（2）跨行业务：
同城转账 1元/笔。

异地转账
1万元以下（含 1万元），5元/笔；
1万—10万元（含 10 万元），10 元/笔；

10 万—50万元（含 50万元），15元/笔；
50 万—100 万元（含 100 万元），20 元/笔；
100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最高收费 200元。

6、小型微型企业不予收取（不包括现金管理结算手续费）。

收费标准：
1、现金管理年服务费：参考 1000 元/年/客户进行协商收取。

2、鑫账簿功能费：参考 15000 元/年/账户进行协商收取，或协商一
次性收取，账户数量超过 2个时最高收费 30000 元/年/客户。
3、项目保证金管理功能费：参考 10000 元/年/账户进行协商收取，

或协商一次性收取，账户数量超过2个时最高收费20000元/年/客户。
4、集团资金池综合功能费：参考 30000 元/年/账户进行协商收取，
或协商一次性收取，账户数量超过 20 个时最高收费 600000 元/年/集

团。
5、现金管理结算手续费：
（1）行内转账（含同城、异地）免费。

（2）跨行业务：同城转账每笔收取 1元。异地转账 1万元以下（含 1
万元），每笔收取 5元；1万—10万元（含 10 万元），每笔收取 10
元；10 万—50 万元（含 50万元），每笔收取 15 元；50万—100万

元（含 100 万元），每笔收取 20元；100万元以上，每笔按汇划金额
的 0.002%收取，最高收费 200 元。
6、小型微型企业不予收取（不包括现金管理结算手续费）。

118
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

现金管理服

务
12015

多银行财资管

理服务
修订收费标准

收费标准：
1、系统软件开发与实施费：

（1）系统基础平台（含制定需求分析与实施方案）：20万元；
（2）系统业务模块费（每个模块单独计费，包括系统管理、账户管
理、结算管理、流动性管理、内部银行、收付款管理、票据管理、移

动办公等），1万元/个；
2、银企直联接入费：2万元/银行；
3、系统维护费：5万元/年；

4、系统个性化实施及培训服务费：0.2万元/人/天；
5、小型微型企业不予收取。

收费标准：
1、系统软件开发与实施费：

（1）系统基础平台（含制定需求分析与实施方案）：200000 元；
（2）系统业务模块费（每个模块单独计费，包括系统管理、账户管
理、结算管理、流动性管理、内部银行、收付款管理、票据管理、移

动办公等），10000 元/个；
2、银企直联接入费：20000 元/银行；
3、系统维护费：50000 元/年；

4、系统个性化实施及培训服务费：2000 元/人/天；
5、小型微型企业不予收取。

119

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

委托贷款或
投资服务

02801
委托贷款或投

资服务
修订收费标准

收费标准：
金额在 2000 万元（不含 2000 万元）以下：0.5‰-3‰/月；
金额 2000 万元（含 2000 万元）-1 亿元（不含 1亿元）：0.15‰-2‰

/月；
金额 1亿元（含 1亿元）以上的：0.1‰-1‰/月；
年手续费最低 1000 元/笔（单笔手续费不足 1000 元的）。

小型微型企业不予收取。

收费标准：

金额在 2000 万元（不含）以下：0.5‰-3‰/月；
金额 2000 万元（含）-1 亿元（不含）：0.15‰-2‰/月；
金额 1亿元（含）以上的：0.1‰-1‰/月；

年手续费最低 1000 元/笔（单笔手续费不足 1000 元的）。
小型微型企业不予收取。

120
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

借记卡管理 02813
单位结算卡（含
收款卡）管理费

修订收费标准
收费标准：
管理费：200 元/卡/年；挂失：10元/次。

收费标准：
管理费：200 元/年/卡；挂失：10元/次。

121

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

借记卡跨行
交易

02815

单位结算卡跨

行ATM转账手续
费

修订收费标准

收费标准：

1万元以下（含 1万元），3元/笔；
1万-5万元（含 5万元），5元/笔。

收费标准：

转账金额 1万元（含）以下，收取 3元/笔；1万元以上至 5万元（含），
收取 5元/笔。
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122
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

人民币担保

服务
08004 人民币担保 修订收费标准

收费标准：
融资类担保：按担保金额收取，参考年费率标准为 1%-3%，担保费原
则上应按季收取，担保期限不足一季的按一季计收，超过一季十天的

按两季计收。对担保期限在一年以内（不含一年）的，也可一次性收
取。
非融资类担保：全额保证金：按保函金额 1‰-3‰/季，不满一季按

一季收取，最低标准 500元/季；非全额保证金:按保函金额1.5‰-6‰
/季，不满一季按一季收取，最低标准 1000 元/季。
保函修改：不涉及保函金额/期限的修改，手续费等值人民币 100元/

笔；如修改增额，按增加的金额按原保函费率（不同类型保函适用费
率）计收；其他修改，按修改费率（等值人民币 100 元/笔）计收；
如效期延长，按原开立费率和修改日保函余额计收。

收费标准：

融资类担保：按担保金额收取，参考年费率标准为 1%-3%，担保费原
则上应按季收取，担保期限不足一季的按一季计收，超过一季十天的
按两季计收。对担保期限在一年以内（不含）的，也可一次性收取。

非融资类担保：全额保证金：按保函金额 1‰-3‰/季，不满一季按一
季收取，最低标准 500 元/季；非全额保证金:按保函金额 1.5‰-6‰/
季，不满一季按一季收取，最低标准 1000 元/季。

保函修改：不涉及保函金额/期限的修改，手续费等值人民币 100 元/
笔；如修改增额，按增加的金额按原保函费率（不同类型保函适用费
率）计收；其他修改，按修改费率（等值人民币 100 元/笔）计收；

如效期延长，按原开立费率和修改日保函余额计收。

123

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

应收账款管
理服务

08201 单据管理 修订收费标准

收费标准：
按金额及数量收取，包括发票、合同、凭证等各类单据，参考标准按
5－30 元/张（笔）收取。

小型微型企业不予收取。

收费标准：
按金额及数量收取，包括发票、合同、凭证等各类单据，参考标准按
每张（笔）5－30 元人民币收取。

小型微型企业不予收取。

124

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

其他金融服
务

08099
其他公司金融

业务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

125

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

其他金融服
务

10021
其他电子银行

业务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议收费。

126

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

银团贷款服
务

06005 银团贷款服务 修订收费标准

收费标准：
安排费：我行担任银团贷款牵头行，原则上按不低于银团贷款总额的
0.25％收取，或按协议价格收费。

承诺费：我行担任银团贷款牵头行或参加行，原则上按不低于未用贷
款额度的 0.2％按季或按年收费，或按照银团贷款牵头行制定的费率
标准执行。

代理费：我行担任银团贷款代理行，按银团贷款总额的一定比例或事
先约定的金额按年收费。
参加费：我行担任参加行，按银团贷款的一定比例或事先约定的金额

收费。
顾问费：我行为银团贷款提供顾问、咨询等服务，按协议价格收费。
单户授信总额 1000 万元（含 1000 万元）以下的小型微型企业不予收

取。

收费标准：

安排费：我行担任银团贷款牵头行，原则上按不低于银团贷款总额的
0.25％收取，或按协议价格收取。
承诺费：我行担任银团贷款牵头行或参加行，原则上按不低于未用贷

款额度的 0.2％按季或按年收取，或按照银团贷款牵头行制定的费率
标准执行。
代理费：我行担任银团贷款代理行，按银团贷款总额的一定比例或事

先约定的金额按年收取。
参加费：我行担任参加行，按银团贷款的一定比例或事先约定的金额
收取。

顾问费：我行为银团贷款提供顾问、咨询等服务，按协议价格收取。
单户授信总额 1000 万元（含）以下的小型微型企业不予收取。

127

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

投行业务服
务

06014
常年财务顾问

服务
修订收费标准

收费标准：

参考收费标准为 2万-50 万元/客户/年，具体按协议内容为准。
小型微型企业不予收取。

收费标准：

参考收费标准为 2-50 万元/客户/年，具体按协议内容为准。
小型微型企业不予收取。

128
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

投行业务服
务

06001
特定项目财务
顾问服务

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

小型微型企业不予收取。

收费标准：
按协议内容收费。

小型微型企业不予收取。

129

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

投行业务服
务

13010
推荐挂牌专项
财务顾问费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议规定收费。
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序号
公示时间和执

行时间
收费服务项

目
提示码 子目 主要修订点 修订后 修订前

130
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

承销业务 13001
非金融企业债
务融资工具承
销手续费

修订收费标准
收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议价格收取。

131
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

承销业务 13014
非金融企业债
务融资工具受
托管理费

修订收费标准
收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议价格收取。

132
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

承销业务 13019
其他债权项目
承销手续费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议价格收取。

133
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

承销业务 13021
金融债券承销

手续费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议价格收取。

134

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

同业资产业
务

13003
同业资产业务
手续费（公金）

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议约定收费。

135

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

经纪业务 13011
代收经纪业务

手续费
修订收费标准

收费标准：
按照场外市场交易规则或协议价格收费。

收费标准：
按照场外市场交易规则或协议收取。

136
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理推介业

务
06021

债权项目代理

推介手续费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。小型微型企业（不含投资类企业）不予收取。

收费标准：

按协议价格收取。小微企业（不含投资类企业）不予收取。

137
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理推介业

务
06022

股权项目代理

推介手续费
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。小型微型企业（不含投资类企业）不予收取。

收费标准：

按协议价格收取。小微企业（不含投资类企业）不予收取。

138
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

代理推介业
务

06023
其他项目代理
推介手续费

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。小型微型企业（不含投资类企业）不予收取。

收费标准：
按协议价格收取。小微企业（不含投资类企业）不予收取。

139
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

同业资产业
务

13013
存续期资产服

务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按照相关业务协议约定收费。

140

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理贵金属
业务

02105
代理个人贵金

属业务
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费，单边费率上限不超过 0.08%。

收费标准：
按协议价格收取，单边费率上限不超过 0.08%。

141

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

代理贵金属
业务

02712
其他贵金属积
存金业务

修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按照协议约定收费。

142
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

代理贵金属

业务
02720

代理法人贵金

属业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按照协议约定收费。

143
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

同业资产业

务
13004

同业资产交易

服务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议约定收费。

144
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

债券借贷服
务

13012
债券借贷服务

费
修订收费标准

收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按照协议约定收费。
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目
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145
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

其他金融服

务
13099

其他金融市场

业务
修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按协议收费。

146
本行将自2025
年 1 月 1日起
执行。

资产托管业

务
13002 资产托管费 修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。

收费标准：

按照协议约定收费。

147
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

资产托管业
务

13015
托管系统直连
转账手续费

修订收费标准

收费标准：
1万元以下（含 1万元），5元/笔；

1万-10 万元（含 10万元），10元/笔；
10 万-50 万元（含 50 万元），15 元/笔；
50 万-100 万元（含 100万元），20元/笔；

100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最高收费 200元。

收费标准：
1万元以下（含 1万元），每笔收取 5元；

1万-10 万元（含 10万元），每笔收取 10 元；
10 万-50 万元（含 50 万元），每笔收取 15 元；
50 万-100 万元（含 100万元），每笔收取 20 元；

100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最高收费 200元。

148
本行将自2025
年 1 月 1日起

执行。

理财业务 02701 个人理财业务 修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议规定收费。

149

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

理财业务 02703 公司理财业务 修订收费标准

收费标准：

按协议价格收费。出质理财产品的管理，最高按万分之二的费率收取，
最多不超过人民币 2万元。

收费标准：

按协议规定收费。出质理财产品的管理，最高按万分之二的费率收取，
最多不超过人民币 2万元。

150

本行将自2025

年 1 月 1日起
执行。

理财业务 02709 同业理财业务 修订收费标准
收费标准：
按协议价格收费。

收费标准：
按协议规定收费。

备注：我行提供的其他服务项目及具体收费标准，敬请垂询营业网点、公司网站或服务热线 962999（上

海地区）、4006-962999（其他地区），服务热线 7×24 小时统一受理各类业务咨询及投诉，投诉举报邮箱：

962999@shrcb.com。

上海农村商业银行股份有限公司

2024 年 12 月 26 日

mailto:962999@srcb.com

